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eru námshópar bundnir við bekkjardeildir. Valgreinar eru hins vegar sameiginlegar fyrir 

bekkina og jafnvel 8. bekk. Hver valgrein samsvarar 2 kennslustundum á viku yfir 

veturinn. Nemendur í 9. og 10. bekk velja sér 5 valgreinar og 3 til vara og geta valið 

sér valgreinar sem bæði eru kenndar í Síðuskóla og sem kenndar eru í samstarfi við aðra 

skóla á Akureyri. Nemendur eiga auk þess kost á að fá metið nám við sérskóla, félags- 

eða íþróttastörf allt að fjórar kennslustundir á viku. Fyrirvari er gerður um að greinar 

geta fallið niður ef ekki er næg þátttaka.  

Mikilvægt er að nemendur vandi valið og velji þær greinar sem þeir hafa mestan 

áhuga á og nauðsynlegt er að foreldrar hafi hönd í bagga með vali barna sinna.  

Fyrstu tvær vikur skólaársins verður gefinn möguleiki á breytingum ef svigrúm 

leyfir hvað varðar hópastærð. 

Valgreinar utan skóla (félagsstörf eða sérskólanám) 

Nemendur eiga kost á að fá metið félagsstarf eða nám utan skólans en til að hægt sé að 

meta það sem eina valgrein þarf að liggja að baki 1 - 4 klukkustunda iðkun á viku og 

fleiri en 5 klukkustundir ef meta á það sem tvær valgreinar. Skila þarf staðfestingu 

þjálfara/ kennara/ foringja á ástundun þrisvar sinnum yfir veturinn með eyðublaði sem 

skólinn leggur til.  Nemendur og foreldrar bera fulla ábyrgð á þessum skilum til að 

starfið fáist metið. Athugið að starfsemi utan skóla  má að hámarki meta sem 4 

vikustundir af þeim 37 sem nemandi skal skila í grunnskóla og að foreldrar bera allan 

kostnað af námi sem óskað er eftir með þessum hætti.  

Íþróttaæfingar 

Þeir sem stunda reglulegar æfingar hjá viðurkenndum íþróttafélögum geta fengið þær 

metnar til tveggja stunda í vali enda skili þeir skriflegri viðurkenningu frá þjálfara bæði 

um æfingar og ástundun.  

Myndlistar- og tónlistarnám 

Þeir nemendur sem eru í myndlistar- eða tónlistarnámi allan veturinn geta fengið nám 

sitt metið til tveggja vikustunda, enda skili þeir einkunn þaðan. Ekki er tekið þátt í að 

greiða skólagjöld. Metið til tveggja stunda í vali. 

Annað 

Hugsanlegt er að fá annað nám eða þátttöku í félagsstarfi metið sem val t.d. skátastarf 

o.fl.   

EfnisyfirlitEfnisyfirlitEfnisyfirlitEfnisyfirlit    
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Ætlað þeim sem eru frekar góðir í ensku og hafa áhuga á að bæta þekkingu sína í henni. 

Unnið verður með bókmenntir, kvikmyndir og veraldarvefinn auk ítarefnis frá kennara. 

Áhersla lögð á tjáningu og að nemendur geti haft samskipti á ensku. Ekki verður farið 

sérstaklega í málfræði eða kennslubækur líkt og í ensku í kjarna. 

  

E-twinning  

Unnið að evrópskum verkefnum með skólum víðs vegar um Evrópu. Verkefnin snúast 

um það sem nemendur hafa áhuga á að gera. Nemendur vinna „power point” sýningar, 

gera myndbönd og fleira til að kynna sín verk fyrir nemendum í öðrum löndum.  

Skólaárið 2009/2010 er seinna ár Síðuskóla í Comeniusarverkefninu “Litir” þar sem 

unnið er með skólum frá Þýskalandi, Slóveníu, Noregi og Ítalíu.  Á næstu tveimur árum 

verður e.t.v. annað verkefni í gangi í tenglslum við upplýsingamennt.  Unnið verður þá 

með Spáni, Belgíu og Rúmeníu.  Það kemur í ljós í ágúst 2010 hvort það verkefni fái 

brautargengi frá Evrópusambandinu.   Hugsanlega fara þá einhverjir erlendis á vegum 

Comeniusar á árinu til að hitta samstarfsnemendur.  Nemendur í E-twinning þurfa helst 

að vera hugmyndaríkir og sjálfstæðir í vinnubrögðum.   

 

Fatahönnun og endurnýting 

Skilyrði fyrir þátttöku er að nemendur hafi tileinkað sér grunnþekkingu á saumavél. 

Markmið:  

Að nemandi  

− geti unnið sjálfstætt að eigin textílverki og beiti áunninni þekkingu í hekli, prjóni, 

útsaumi, vélsaumi o.fl.  

− sýni frumkvæði að verkefnum og verkefnavali 

− geti beitt helstu áhöldum, verkfærum og tækjum sem notuð eru við textílvinnu  

− skipuleggi eigið vinnuferli, geri skriflega vinnuáætlun og lauslega uppdrætti / 

skissur að verkefni 

− sjái möguleika í að útfæra eigin hugmyndir í verk og gera nýja hluti úr gömlum 

Námsgögn: 

− Rauðakrossverkefni: Föt sem framlag 

− Farið verður í Rauða krossinn eða Hjálpræðisherinn og keypt föt sem á að breyta. 

− Nemendur komi með föt til að breyta eða nýta á annan hátt. 

− Skissubók. 
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Kennslufyrirkomulag: Kennsla fer fram einu sinni í viku 2x40 mín allt skólaárið. 

Heimanám felst í hugmyndavinnu og skissuteikningum. Ef nemendur kjósa að nota ekki 

það efni sem skólinn býður upp á er þeim frjálst að koma sjálfir með efni/fatnað. Eitt 

skylduverkefni, nemandinn tekur upp snið úr blaði og saumar sér einfalda flík. 

Námsmat: Verkefnin eru metin þegar þeim er lokið og við matið er tekið tillit til áhuga, 

færni og vinnusemi nemenda. Skissubók, símat. 

Kennslufyrirkomulag vetrarins:  

• 2 vikur, kynning á saumavél sem endar á prófi 

• 8 vikur,  Rauða krossverkefni sem byrjar á kynningu á verkefninu og endar með 

afhendingu á barnafötum 

• 1 vika, bæjarferð (heimsókn í vefnaðarvörubúðir og tískubúðir) 

• 1 vika á vorönn, heimsókn í Verkmenntaskólann á Akureyri 

 

Framsögn – ræðumennska og lestur   

Áhersla verður lögð á að nemendur lesi sér til ánægju. Farið verður bæði í lestur og talað 

mál. Nemendur æfa framsögn með því að lýsa hlutum sem þeir koma með að heiman, 

með því að segja öðrum sögur m.a. þjóðsögur og semja stutt ávörp ýmsu tengt s.s. 

afmælum og brúðkaupum. Umræður verða um bækur og sögur sem nemendur eru að 

lesa. Bókakynningar verða haldnar þar sem nemendur velja sér bók, lesa, segja frá henni 

og lesa valda kafla. Nemendur halda lestrardagbók yfir lestur sinn. Námsefnið verða 

bækur/sögur sem nemendur velja ýmist eftir ábendingu frá kennara eða að eigin vali. 

 

Gerð myndbanda 

Markmiðið er að nemendur læri á myndbandavinnsluforrit, þeir læri að semja handrit, 

leika, leikstýra og vinna markvisst saman að ákveðnu verki.  Hver nemandi fær tækifæri 

til semja handrit, leikstýra og leika auk þess sem hann fullvinnur sína mynd í samráði 

við kennara. Unnið verður í upphafi að gerð handrita.  Hver og einn semur handrit að 

stuttmynd, tekur hana upp og leikstýrir.  Í hverri viku eru tveir tímar.  Að jafnaði yfir 

veturinn fer annar tíminn í það að taka upp efni, oft utan skólatíma, og vinna það en hinn 

í að skrifa handrit.  Vönduð, sjálfstæð vinnubrögð eru undirstaðan í myndbandagerð. 

 

Handbrúðugerð 
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Kenndar verða nokkrar grunn-gerðir af handbrúðum þ.m.t munnbrúður. Unnið verður úr 

mismunandi efniviði s.s. svampi, pappadiskum, taui og pappír. Nemendur nýta 

sköpunargleði sína við eigin hönnun útlits,  “persónuleika” og klæðnað brúðanna og fá 

aðstoð við að útfæra hugmyndir sínar. Lögð verður áhersla á sjálfstæð vinnubrögð. 

 

Heimanámsaðstoð 

Nemendur mæta til kennara tvisvar í viku 40 mínútur í senn. Kennari aðstoðar nemendur 

í þeim greinum sem þeir þarfnast hverju sinni. Námsmat felst í mætingum og iðjusemi í 

tímunum.  

 

Heimilisfræði 

Lögð er áhersla á að æfa mismunandi matreiðslu og bakstursaðferðir, sjálfstæð 

vinnubrögð (vinna eftir skriflegum leiðbeiningum) frumkvæði og ábyrgð í vinnu og vali 

á verkefnum.  Nemendur tileinki sér kurteisi og tillitssemi og geti unnið með öðrum, fái 

notið sköpunargleði og séu virkir við matreiðslu og heimilisstörf.  Í bóklega þættinum er 

t.d. farið í næringu, hollustu, matreiðslu, framleiðslu,vinnuskipulag, hreinlæti, átröskun 

og fleira. 

 

Hönnun og smíðar 

Hönnun og smíðar gefa nemendum kost á verklegu námi þar sem þeir læra að vinna með 

mismunandi efni og búa til eigulega hluti. Áfanginn á að auka þeirra verklegu færni og 

gera þá betur í stakk búna að skapa sína eigin hluti og vekja áhuga á verklegu 

framhaldsnámi. Verkefni eru af ýmsu tagi allt frá hefðbundinni smíðavinnu til 

rafmagnsverkefna. Nemendur eiga því að geta fundið sér farveg sem hentar þeirra áhuga 

og getu. 

         

Íþróttafræði fyrir 8. og 9. bekk  

Val í íþróttafræði í 8. og 9. bekk er eingöngu verklegt, bæði undir stjórn íþróttakennara 

og einnig fá nemendur þjálfun í tímastjórnun.  Markmiðið með þessari valgrein er að  

nemendur öðlist þekkingu á flestum þeim íþróttagreinum sem stundaðar eru hér á landi. 

Valgreininni lýkur ekki með prófi heldur er metið eftir ástundun, áhuga og virkni í 

tímum. 

Íþróttafræði fyrir 10. bekk  
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Námið skiptist í tvennt; annars vegar bóklegt nám s.s. þjálfunarfræði, íþróttaslys, hinar 

ýmsu íþróttagreinar o.fl. Hins vegar verklegt nám þar sem nemendur í samráði við 

kennara skipuleggja kennslustundir og kenna hver öðrum. Ef nemandi fær 7 eða meira í 

einkunn telst hann hafa lokið A-stigi ÍSÍ. 

 
 
Lifandi tunga 
Fyrstu vikurnar verður lögð áhersla á að auka leshraða og bæta lesskilning þar sem 

stuðst verður við námsefnið  „Lestu nú“ og verkefni því tengt. Einnig verða lesnir textar 

sem kennari leggur til og er markmiðið að auka leshraða verulega. Nemendur velja sér 

bók til að lesa í bæði í kennslustundum og heima, áhersla á mikinn lestur og ákveðnar 

lestraraðferðir.  

Þá verður lögð áhersla á að nemendur lesi sér til ánægju, þjálfist í framsögn og ritun. 

Nemendur lesa skáldverk að eigin vali, semja kynningar bæði í ræðu og á riti. Tvisvar á 

skólaárinu munu allir nemendur lesa sama verkið og vinna í framhaldi af því verkefni 

ýmiskonar meðal annars út frá söguaðferð þar sem áhersla er lögð á myndræna- 

munnlega- og skriflega tjáningu. Heimanám mun fyrst og fremst vera lestur góðra bóka. 

 

Líffræði/efnafræði 
Áfanginn hentar einkum þeim sem hafa mikinn áhuga á náttúrufræði. Fyrir áramót 

verður aðal áherslan á umfjöllun um veirur, dreifkjörnunga, frumverur, sveppi, þörunga, 

mosa og byrkninga. Auk þess verður reynt að taka fyrir aðra námsþætti í samráði við 

nemendur eins og hægt er. Eftir áramót verður farið í grunnatriði efnafræðinnar; 

frumefnin, samsetningu efnis, frumeindakenninguna, fasaskipti, efnahvörf, byggingu 

frumeinda og stillingu efnajafna. Gerðar verða tilraunir sem eiga við efnið hverju sinni. 

Undir vorið verður eldflaugakeppni. 

Kennsluhættir eru í formi fyrirlestra, sýnikennslu, umræðum, tilraunum, verkefnum, 

hugsanlegum vettvangsferðum og myndböndum. 

 

 

 

Mósaík-nytjalist  

Í þessum námsáfanga læra nemendur að búa til mósaík nytjahluti og hvernig hægt er að 

nota í mósaík mismunandi efni svo sem litað gler, flísar, gamalt leirtau og skeljar svo 

dæmi sé tekið. Nemendum er kennt að nota réttar vinnuaðferðir við að brjóta niður flísar, 
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klippa gler, líma og að fúga. Hvert verkefni þarf að undirbúa á þann hátt að sá hlutur 

sem tekinn er fyrir er teiknaður upp og munstur fært inn. Mikilvægt er að halda öllum 

gögnum vel saman svo sem myndum, skissum og öðru sem nemendur hafa stuðst við. 

Nemendur geta leitað sér upplýsinga á netinu og á bókasafni skólans og eiga þeir að nýta 

sér það. Mjög gott er ef nemendur geta komið með gamalt leirtau, flísaafganga eða 

annað sem getur nýst þeim, einnig má benda á að hægt er að leggja mósaík á gömul borð 

og aðra sambærilega hluti og við það öðlast þeir nýtt líf. Möguleikarnir eru því 

óþrjótandi og ráðast yfirleitt af efnisvali og smekk hvers og eins. Takmörk eru fyrir því 

hversu stór verk nemendur geta tekið fyrir, nema þeir leggi til hluta af kostnaði sjálfir. 

Dæmi um verkefni eru speglar, skálar, rammar, myndir, og bakkar. 

 

Myndmennt 

Kennd verða grundvallarlögmál í myndlist s.s teiknun, málun, mótun, skyggingu, 

myndbyggingu o.fl. Nemendur fá kennslu í aðferðum, eiginleikum og möguleikum efna 

og vinna síðan sjálfstæð verk í framhaldi af því. Lögð verður áhersla á tengingu fagsins 

við listastefnur og listamenn. Farið verður í vettvangsferðir á listasöfn. Námsmat byggist 

á frammistöðu nemandans í tímum og mati á verkefnum. Lögð áhersla á sjálfstæði í 

sköpun. 

 

Prjón og útsaumur 

Markmið:  

Að nemandi  

− geti unnið sjálfstætt að eigin textílverki og beiti áunninni þekkingu í  prjóni og 

útsaumi  

− sýni frumkvæði að verkefnum og verkefnavali 

− geti beitt helstu áhöldum, verkfærum og tækjum sem notuð eru við textílvinnu  

− skipuleggi eigið vinnuferli, geri skriflega vinnuáætlun og lauslega uppdrætti / 

skissur að verkefni 

− sjái möguleika í að útfæra eigin hugmyndir í verk og gera nýja hluti úr gömlum 

Námsgögn: 

− Mappa fyrir prjónaprufur og útsaumsprufur  

− Skissubók. 

Kennslufyrirkomulag: Kennsla fer fram einu sinni í viku 2x40 mín allt skólaárið. 

Heimanám felst í hugmyndavinnu og skissuteikningum. Nemendum er frjálst að koma 
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með að heiman það sem til þarf en skólinn útvegar garn og það sem til þarf að ákveðnu 

marki þó.   

Námsmat: Verkefnin eru metin þegar þeim er lokið og við matið er tekið tillit til áhuga, 

færni og vinnusemi nemenda. Skissubók, símat. 

Kennslufyrirkomulag vetrarins:  

• Prjón fyrir áramót,skylduverkefni í prjóni, prjóna prufur  

• Útsaumur eftir áramót, skylduverkefni, prufuvinna í útsaumi 

• Frjáls verkefni  

• 1 vika bæjarferð, heimsókn í búðir sem selja garn og útsaumsvörur 

• 1 vika á vorönn, heimsókn í Verkmenntaskólann á Akureyri 

 

Saga – menning – landafræði 

Nemendur kynnast sögu 20. aldar með því að taka fyrir ákveðin tímabil og fjalla um þau 

út frá menningu og tíðaranda hverju sinni t.d. tísku, tónlist, kvikmyndum og 

fréttatengdum atburðum.  Í landafræðinni verður meginviðfangsefnið ástandið í 

þróunarlöndunum og samskipti ríkra þjóða og fátækra. Fjallað verður um flokkun landa í 

iðnríki og þróunarlönd, helstu vandamál í fátækum löndum s.s. heilsufar, menntun, 

fólksflutninga og þróunaraðstoð. Nemendur velja viðfangsefni að nokkru leyti í samráði 

við kennara. Áhersla á umræður, heimildaöflun og sjálfstæð vinnubrögð.  Fyrirlestrar, 

umræður, hóp- og verkefnavinna,  horft á og fjallað um myndbönd tengd efninu. Texti 

lesinn í kennslubók, umræður um hann og glósað, skrifleg verkefni úr smiðju kennara 

unnin. Námsefnið sem verður stuðst við er Úr sveit í borg, þættir úr sögu 20. aldar,  

Heimshorna á milli (valdir kaflar) og ýmis ljósrit, bækur, myndir og efni af netinu eftir 

ábendingu  kennara.  

 

Stærðfræði 

Í stærðfræðivali vinna nemendur að því að efla þekkingu og færni sína í stærðfræði. 

Tímarnir eru hugsaðir sem stuðningur við námsefni unglingadeildar. Nemendur fá 

kennslu og frekari þjálfun í því námsefni sem unnið er með í stærðfræðinámi þeirra og 

jafnframt er lögð áhersla á upprifjun og kennslu í grunnaðgerðum stærðfræðinnar eftir 

því sem við á. Nemendur eru þjálfaðir í að ræða saman um stærðfræðileg viðfangsefni, 

vinna saman og hjálpast að þar sem það á við. Reynt verður eftir megni að vinna 
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hlutlægt þegar þess er kostur og tækifæri gefast. Stærðfræðiverkefni á vefnum verða 

einnig notuð eftir því sem hentar. 

 

    

SamvalSamvalSamvalSamval    

Hér er um að ræða greinar sem grunnskólar Akureyrar sameinast um að bjóða upp á. 

Dag- og tímasetning kemur fram við hverja námsgrein en þær eru kenndar á 

mánudögum, þriðjudögum og miðvikudögum milli klukkan 13:40-15:00 eða 15:20-

17:00.  

 

Boltaíþróttir  (8. – 10. bekkur) 

Markmið og kennsluaðferð:  Áhersla er lögð á boltagreinar og ýmiskonar boltaleiki.  

Tilgangur með boltaíþróttum er m.a. til að efla líkamsþroska, bæta heilsufar og vekja 

áhuga á íþróttaiðkun til ástundunar utan skóla sér til heilsubótar og lífsfyllingar.  

Kennslunni er skipt niður í tímabil þar sem farið verður m.a. í: Fótbolta, blak, 

körfubolta, handbolta, hafnarbolta, bandý, sundknattleik,  ýmsa boltaleiki og margt 

fleira.  Mikil fjölbreytni verður í tímunum og með því móti er reynt að gera kennsluna 

áhrifameiri, líflegri og skemmtilegri. 

Námsmat: Námsmat er framkvæmt í lok hvorrar annar.  Það byggist á ástundun, 

framförum og hegðun. 

Kennari Birna Baldursdóttir 

Kennt á miðvikudögum kl. 13.30-14:50 í Íþróttahöllinni v. Skólastíg. 

 

Danska: Kvikmyndir – stuttmyndir – tónlist (8. – 10. bekkur) 

Nemendur kynnast dönskum kvikmyndum og stuttmyndum.  Lögð er áhersla á að 

nemendur geti tjáð sig um efnið jafnt  munnlega sem skriflega. 

Kennsluhættir:  Horft verður á danskar kvik- og stuttmyndir og verkefni unnin úr þeim. 

Verkefnin eru ýmist einstaklings- eða hópverkefni og eiga að auka færni nemenda í ritun 

jafnt sem töluðu máli. Jafnframt verður hlustað á danska „unglingatónlist” og unnin 

verkefni úr henni. 

Námsefni: Danskar kvikmyndir, stuttmyndir og tónlist. Verkefni úr smiðju kennara. 

Heimanám: Nemendur vinna verkefni tengd þeim viðfangsefnum sem unnið er með 

hverju sinni. 
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Námsmat: Verkefni  nemenda metin sem og vinnusemi í kennslustundum.  

Kennari: Kristín List Malmberg. 

Kennt verður í Síðuskóla á miðvikudögum frá kl. 13.40 – 15.00. 

 

 
Fatahönnun og endurnýting 

Skilyrði fyrir þátttöku er að nemendur hafi tileinkað sér grunnþekkingu á saumavél. 

Markmið:  Að nemandi  

− geti unnið sjálfstætt að eigin textílverki og beiti áunninni þekkingu í hekli, prjóni, 

útsaumi, vélsaumi o.fl.  

− sýni frumkvæði að verkefnum og verkefnavali 

− geti beitt helstu áhöldum, verkfærum og tækjum sem notuð eru við textílvinnu  

− skipuleggi eigið vinnuferli, geri skriflega vinnuáætlun og lauslega uppdrætti / 

skissur að verkefni 

− sjái möguleika í að útfæra eigin hugmyndir í verk og gera nýja hluti úr gömlum 

Námsgögn: 

− Rauðakrossverkefni: Föt sem framlag 

− Farið verður í Rauða krossinn eða Hjálpræðisherinn og keypt föt sem á að breyta. 

− Nemendur komi með föt til að breyta eða nýta á annan hátt. 

− Skissubók. 

Kennslufyrirkomulag: Kennsla fer fram einu sinni í viku 2x40 mín allt skólaárið. 

Heimanám felst í hugmyndavinnu og skissuteikningum. Ef nemendur kjósa að nota ekki 

það efni sem skólinn býður upp á er þeim frjálst að koma sjálfir með efni/fatnað. Eitt 

skylduverkefni, nemandinn tekur upp snið úr blaði og saumar sér einfalda flík. 

Námsmat: Verkefnin eru metin þegar þeim er lokið og við matið er tekið tillit til áhuga, 

færni og vinnusemi nemenda. Skissubók, símat. 

Kennari: Hafdís Einarsdóttir.  

Kennt verður í Lundarskóla á þriðjudögum frá kl. 13.40 – 15.00. 

 

 
Félagsmiðstöðvarval – Félagsmiðstöðvarráð (8. – 10. bekkur) 

Markmið: 

− Að nemendur öðlist aukna félagslega færni. 
− Að nemendur efli sinn félagslega þroska. 
− Að nemendur öðlist sterkari og jákvæðari sjálfsmynd . 
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− Að nemendur kynnist unglingalýðræði og lýðræðislegum vinnubrögðum. 
− Að nemendur kynnist annarri menningu og öðlist jákvætt viðhorf í garð 

þeirra. 
− Að nemendur læri að skipuleggja, undirbúa og framkvæma viðburði í 

félagslífi sínu. 
Þeir nemendur sem veljast í þessa valgrein mynda félagsmiðstöðvaráð/starfslista 

félagsmiðstöðvarinnar 

Inntak: Framsögn, framkoma, fundarsköp, skipulagning á viðburðum, skoðanaskipti, 

samvinna, virðing fyrir öðrum. 

Leiðir:  Nemendur vinna mikið í hópum að verkefnum. Kynningar eru á hugmyndum 

nemenda. Nemendur læra að setja upp viðburði, auglýsa þá og stjórna þeim.  

Námsmat: 35% Sjálfsmat  35% jafningjamat 30% Verkefni: Nemendur vinna 

saman 2-4 í hóp við að skipuleggja og halda minni viðburð í félagsmiðstöðinni. Hluti af 

verkefninu er að kynna verkefnið fyrir hópnum til dæmis með glærusýningu.  Hver 

nemandi fær umsögn bæði fyrir haust- og vorönn. 

Sameiginlegir viðburðir félagsmiðstöðvanna: Söngkeppni, Furðuverk 

(hönnunarkeppni), brettahelgi, íþróttadagur, spurningakeppni og skálaferð. 

Viðburðir innan félagsmiðstöðvar: Kaffihúsakvöld, áskorunarkvöld, gistikvöld og 

spilakvöld. 

Kennslan fer fram í félagsmiðstöðvunum og er í höndum kennara/leiðbeinenda þar. 

Kenndar eru tvær stundir á viku auk þeirra viðburða sem nemendur skipuleggja. 

 

Fjármálin mín (8. – 10. bekkur) 

Markmiðið með valgreininni er að nemendur öðlist þekkingu og skilning á því að halda 

utan um eigin fjármál og þeirri fjárhagslegu ábyrgð sem hvílir á okkur í daglegu lífi. 

Farið verður yfir heimilisrekstur,  s.s. innkaup, rekstur bifreiða og önnur útgjöld sem 

heimili standa frammi fyrir.  Lögð verður áhersla á að  nemendur læri að leita sér 

þekkingar í því fjármálaumhverfi sem við búum við á Íslandi á hverjum tíma.  M.a. 

verður farið yfir möguleika heimabankans og þá þjónustu sem bankar og aðrar 

fjármálastofnanir veita. 

Námið byggir á fyrirlestrum, heimsóknum,  vettvangsferðum í fyrirtæki og verkefnum 

sem unnin eru í kennslustundum. 

Námsmat: Nemendur safna verkefnum í möppur sem unnin eru í kennslustundum sem 

þeir skila í lok hvorrar annar. Einstaka sinnum fá nemendur verkefni með sér heim sem 

þeir vinna með í næsta tíma. Eftir vettvangsheimsókn á vinnustaði skila nemendur 
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verkefni um vinnustaðinn og upplifun þeirra á staðnum. Þá er unnið með sjálfsmat og 

jafningjamat. 

Kennari: Hafþór Einarsson. 

Kennt verður í Oddeyrarskóla á miðvikudögum kl. 13:40 -15:00.   

 
 
Frjálsar íþróttir (8. – 10. bekkur) 

Kenndar verða ýmsar greinar frjálsra íþrótta 

− Hlaup;  spretthlaup, grindahlaup, langhlaup og boðhlaup. 

− Stökk; langstökk, hástökk, þrístökk og stangarstökk. 

− Kastgreinar; kúluvarp, kringlukast og spjótkast. 

Tilgangurinn er að vekja áhuga á fjölbreytni frjálsra íþrótta, sem og að nýta góða 

aðstöðu í Boganum og á nýjum frjálsíþróttavelli á Þórssvæðinu. 

Námsmat: Áhugi, ástundun, frumkvæði og virkni í tímum 

Kennari: Unnar Vilhjálmsson íþróttakennari. 

Kennt verður í Boganum á þriðjudögum kl: 13.40-15.00.  

 

Förðun og tíska 

Nemendur þurfa ekki að hafa neina þekkingu í greininni, heldur áhuga á förðun og tísku,  

því að byrjað verður alveg frá grunni. Förðun, farið er í gegnum meðhöndlun á vörum  

og áhöldum og umhirðu á húðinni. Farið verður svo í grunn atriði í sambandi við förðun 

og mismunandi aðferðir sem að hægt er að nota. Fjallað verður um hvernig tíska og 

förðun fléttast saman, þróun frá mismunandi tímabilum og til dagsins í dag. Skoðaðar 

verða bækur um tímabilaförðun,  tískutímarit og sýningar Nemendur vinna tveir og tveir 

saman og gera vinnubók með mismunandi verkefnum  

Námsmat: Vinnumappa, sjálfstæð vinnubrögð og áhugi. 

Kennari: Soffía Hafþórsdóttir 

Kennt verður í Strandgötu 19. (Áður Gallerý Grúska) þriðjudaga kl. 13:40 – 15:00 

og miðvikudaga kl.13:40 – 15:00. 

 

Grafísk hönnun 

Grafísk hönnun er hönnunaráfangi þar sem nemendum er kennt á teikniforritið Adobe 

Illustrator.  
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Markmið námskeiðsins er að hanna sinn eigin geisladisk með sinni uppáhalds hljómsveit 

og plakat. Ef tími gefst til væri hægt að hanna líka VIP baksviðspassa og jafnvel prenta á 

boli. 

Kennari: Guðrún Huld Gunnarsdóttir  grafískur hönnuður 

Kennt verður í Naustaskóla á þriðjudögum kl. 14:30 

 

Handboltaskóli – (8. – 10. bekkur) 

Boðið er upp á kennslu og þjálfun sem byggir á handboltaæfingum og fræðslu um 

handbolta.   

Námsmat: Tekið er mið af áhugasemi, einbeitingu og árangri. 

Kennari: Jóhannes Bjarnason 

Kennt verður á miðvikudögum kl. 13:30-14:50 í KA-húsinu.  

 

Heimspeki 

Heimspekitímar í Síðuskóla byggja á samræðum um lífið og tilveruna. Aðallega verður 

notast við bækurnar Lisa og  Veröld Soffíu til að kveikja umræður og kynna þau 

vinnubrögð sem notuð eru. Þegar líður á haustið fara þátttakendur einnig að leggja til 

umræðuefni og skiptast á um að kynna þau. Í einhver skipti verður unnið út frá 

myndböndum um siðfræðileg vandamál sem fólk stendur frammi fyrir. Ýmis siðferðileg 

álitamál verða rædd og hver og einn skoðar hvers konar manneskja hann vill verða. 

Heimavinna er ekki fyrir hvern tíma en nemendur þurfa stundum að lesa heima og skila 

3 til 4 verkefnum yfir veturinn. 

Einkunn byggir fyrst og fremst á frammistöðu í tímum en einnig á heimaverkefnum.  

Lögð er áhersla á að nemendur taki þátt í umræðunum og myndi sér skoðanir sem þeir 

eru tilbúnir til að rökstyðja. Einnig að fólk hlusti hvert á annað og temji sér kurteisi þrátt 

fyrir skoðanaágreining. 

Kennari: Sigrún Sigurðardóttir  

Kennslan fer fram í Síðuskóla á miðvikudögum kl. 13:40 

 

Knattspyrnuskóli KA 

Knattspyrnuskóli KA er ætlaður bæði drengjum og stúlkum það er ekki skilyrði af hálfu 

KA að nemendur séu að æfa með KA. Auk æfinganna eiga nemendur að sækja 3-4 

fyrirlestra um mataræði/næringarfræði, fíkniefni/tóbak/áfengi, leikfræði o.fl. og verður 

staðsetning þeirra auglýst síðar. Fyrirlesarar eru ýmsir.  
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Námsmat: Tekið er mið af áhugasemi, einbeitingu og árangri.  

Kennsla fer fram í Boganum á þriðjudögum 13:40-15:00.  

 

Knattspyrnuskóli Þórs 

Knattspyrnuskóli Þórs er fyrst og fremst ætlaður nemendum sem æfa knattspyrnu í 3. 

flokkum Þórs - drengja og stúlkna. Það er skilyrt af hálfu Þórs að nemendur sæki allar 

æfingar, á skólatíma og utan. Auk hefðbundinna æfinga eiga nemendur að sækja 3-4 

fyrirlestra um mataræði/næringarfræði, fíkniefni/tóbak/áfengi, leikfræði o.fl. og eru þeir 

haldnir í Hamri um helgar. Fyrirlesarar eru ýmsir. Nemendur borga æfingagjöld eins og 

aðrir í Þór en fá frían æfingagalla. Nemendur geta fengið 4 vikustundir metnar fyrir 

þátttöku í Knattspyrnuskólanum, þ.e.a.s. 2 fyrir valgreinina og 2 fyrir þátttöku í æfingum 

félagsins.  

Námsmat: Tekið er mið af áhugasemi, einbeitingu og árangri.  

Kennsla fer fram í Boganum á miðvikudögum 13:30-14:50 og aðrar æfingar eru á 

hefðbundnum æfingatímum. Ekki er útilokað að æfing verði fyrir skólatíma að 

morgni. 

 

Landafræði og saga 20. aldar 

Markmið: Að nemendur öðlist þekkingu á þeim breytingum sem urðu á heimsmynd 

20.aldar, nemendur skilji landfræðileg hugtök og kunni að lesa úr gögnum. 

Námsefni: History of the 20th Century, ásamt ýmsum ljósritum um almenna landafræði 

og sögu, auk þess sem internetið verður notað að einhverju leiti. 

Kennslufyrirkomulag: Auk þess að nota fyrrgreind námsgögn, velja nemendur sér 

viðfangsefni, m.a. afla þeir sér upplýsinga um einstök ríki eða svæði. Þeir sækja 

upplýsingar í bækur, tölvur, kort og önnur gögn. Hópverkefni af ýmsu tagi eru unnin. 

Yfirleitt eiga nemendur að lesa heima og/eða leysa verkefni fyrir kennslustundir. 

Námsmat: Símat fer fram í kennslustundum. Verkefni í tímum og heima. Á hvorri önn 

er unnin ein ritgerð sem metin er til einkunnar. 

Kennari: Þorvaldur Gröndal.  

Kennt verður í Brekkuskóla á miðvikudögum kl. 13:30-14:50. 

 

Leður, Leir, Mósaik (8. – 10. bekkur) 

Leðurvinna (10 vikur) 
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Unnið verður með leður og geta nemendur valið um að gera t.d. handsaumuð 

pennaveski, litlar töskur, peningabuddur, seðlaveski og lyklakippur, skartgripi, nælur, 

armbönd, belti og hálsskart. Einnig saumað stærri töskur, formað grímur og myndverk 

og skreitt með perlum hrosshári og fl.  

 

Leirmótun (10 vikur) 

Nemendur vinna leirmuni að eigin vali, í samráði við kennara, sem fela í sér 

hugmyndavinnu, verklega útfærslu og myndræna framsetningu í formi og lit. Kynntar 

verða mismunandi aðferðir við leirmótun, hönnun hluta, áferð, munsturgerð og litaval og 

unnið með þær hugmyndir í verkefnavinnunni eftir því sem tími vinnst til. Unnið verður 

með jarðleir og reynt eftir aðstæðum að bjóða upp á fjölbreytta útfærslumöguleika eftir 

áhuga nemenda hverju sinni. Áhersla er lögð á sjálfstæð vinnubrögð og skapandi 

úrlausnir verkefna. Nemendur tileinki sér góða umgengni um efni og áhöld. 

Mósaik (10 vikur) 

Unnið verður með 3mm litað gler, spegla og etv eitthvað annað efni sem til fellur. 

Verkin verða frekar stór, ca. 30x60 cm – 50x60 cm.   Veggmyndir, speglar, borðplötur, 

blómavasar ( á vasana notum við málað eggjaskurn) ofl.   

Þegar verkin eru búin eru settar veggfestingar aftan á eða annað sem þarf. 

Námsmat: Byggist á símati þar sem virkni, frumkvæði, úrvinnsla hugmynda og 

vinnubrögð er notað sem grundvöllur fyrir lokaumsögn. Auk þess er byggt á sjálfsmati 

nemenda og einstök verkefni metin í samræmi við markmið. 

Kennslan er í höndum kennara í Glerárskóla 

Kennt verður í Glerárskóla á þriðjudögum kl.13:40 -15:00 

 

Líkamsrækt Bjarg  

Þetta valfag er fyrir þá sem vilja læra um hvernig maður ber sig að og æfir á 

líkamsræktarastöð. 

Markmið: 

− Kynna og kenna fjölbreyttar aðferðir til að stunda hreyfingu á líkamsræktarstöð. 

− Að líkamsrækt og heilbrigður lífsstíll verði hluti af daglegu lífi. 

Kennslufyrirkomulag: 

Kennt á tæki í líkamsræktarsal. Einnig verður farið í fjölbreytta hópþjálfun, þ.e. 

spinning, BodyPump, Gravity, palla, þrektíma, slökun og teygjur. 

Námsmat:  Virkni, áhugi og mæting. 
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Kennari: Birgitta Guðjónsdóttir. 

Kennt verður á miðvikudögum kl. 13:40 á Bjargi og jafnvel víðar. 

 

 
Líkamsrækt Átak 

Fjölbreyttar æfingar undir leiðsögn grunnskólakennara með langa og víðtæka reynslu af 

líkamsræktarþjálfun. 

Markmið námskeiðsins er að kynna líkams- og heilsurækt fyrir nemendum og leyfa þeim 

að prófa þær fjölbreyttu leiðir og aðferðir sem eru í boði á heilsuræktarstöðvunum. 

Einnið að þjálfa þol og þrek þátttakanda og undirstrika mikilvægi þess að hreyfing sé 

hluti að heilsusamlegum lífsstíl. 

Boðið verður uppá fjölbreytta tíma í þolfimisal t.d. Body pump, spinning og palla. 

Nemendum verður kennt á tækin í tækjasalnum og þeir fá æfingaáætlanir og læra að 

setja sér markmið. 

Námsmat: Tekið er tillit til mætinga, virkni og áhuga. Umsögn um hvern nemanda. 

Kennari: Björk Pálmadóttir  

Kennsla fer fram í Þrekhöllinni á þriðjudögum kl.13:50 – 14:50, 14:50- 16:10. 

 

Linux fyrir byrjendur 

Markmið: Að nemendur 

- geti sett upp stýrikerfi frá grunni 

- geti sinnt almennu viðhaldi stýrikerfisins 

- öðlist dýpri skilning á stýrikerfum  

- kynnist mismunandi dreifildum (distros) 

- skilji betur hvernig tölvur virkar 

Námsmat: Ástundun, verkefni og frammistaða í kennslustundum.  

Kennari: Jón Aðalsteinn Brynjólfsson, 

Kennt verður í Lundarskóla á þriðjudögum frá kl. 13.40 – 15.00. 

 

Myndlist (8. – 10. bekkur) 

Valinu er skipt i þrjár annir yfir veturinn.  

Teikning og málun: Teikniæfingar og síðan máluð frekar stór mynd, ein eða fleiri.  

Leirmótun: Mótaðir hlutir úr jarðleir og brenndir. 

Skúlptúr: Þrívítt verk unnið úr ýmiskonar efni vír, gifs, mappamassa o.fl. 
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Kennari: Bryndís Kondrup  

Kennsla fer fram í Giljaskóla á miðvikudögum kl.13:40 – 15:00.  

 

Prjón og hekl (8. – 10. bekkur) 

Markmið: Að æfa færni í að prjóna eftir einföldum uppskriftum, prjóna með tveimur 

eða fleiri litum í einu, prjóna með 5 prjónum og hanna eigið munstur.  Einnig að æfa 

færni í að hekla eftir einföldum uppskriftum.  Mikilvægt er að tileinka sér ýmis tákn sem 

gilda í uppskriftum bæði í prjóni og hekli. 

Námsgögn: Lopablöð frá Ístex frá nr. 24-28 og síðustu 5-6 Ýr - blöðin , (sokkaprjónar, 

hringprjónar) og garn: léttlopi, hespulopi, bulky lopi ofl. 

Kennslufyrirkomulag: Farið yfir helstu táknin í munstrum, úrtöku og útaukningu í 

prjóni og hekli. Nemendur geri 10 prufur og setja í möppu ásamt munstri.   

Skyldustykkin verða til dæmis: prjónaðir barnavettlingar, prjónaðir barnasokkar, heklað 

barna sjal, hyrna eða hekluð taska. Þegar nemendur hafa lokið skyldustykkjum þá er 

frjáls vinna. Nemendur fá garn í prufur og skyldustykkin. 

Námsmat: Ástundun, símat út frá handverki nemenda, virkni í tímum og mappa með 

prufum og teikningum. 

Kennari: Jónína Vilborg Karlsdóttir 

Kennt verður í Lundarskóla á miðvikudögum frá kl. 13.40 – 15.00. 

 

Stjörnufræði / jarðfræði  

Val í jarðfræði er fyrir þá nemendur sem hafa mikinn áhuga á náttúrufræði eða hafa e.t.v. 

ákveðið að stefna á náttúrufræði- eða eðlisfræðibraut í framhaldsskóla. Áhersla verður 

lögð á  sjálfstæði í vinnubrögðum og frumkvæði við úrvinnslu verkefna. Bókin Sól, 

tungl og stjörnur verður kennd í jarðfræðivali. Til umfjöllunar verða kenningar um tilurð 

alheimsins, stjörnur, stjörnumerki á himinhvolfinu, vetrabrautir, sólkerfið okkar, jörðina 

og tunglið. Nemendur vinna heimildaverkefni um  valið efni og farið verður í 

stjörnuskoðun ef tækifæri gefst. 

Námsmat: Kennari metur vinnu nemenda jafnóðum. Kannanir eru lagðar fyrir reglulega 

og heimavinna og vinnusemi í kennslustundum metin. 

Kennari: Sigrún Sigurðardóttir 

Kennt verður í Síðuskóla á mánudögum kl. 13:40. 
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Stórhljómsveit 

Lýsing: Þetta er valgrein sem nemendur spila saman í hljómsveit og vinna að ýmsum 

verkefnum tengt því, þó er aðalatriðið að hljómsveitin komi sér upp lagalista sem unnið 

er eftir og stefnan tekin á tónleikahald. 

Nemendur verða vera búnir með amk grunnpróf á eitthvað hljóðfæri til þess að geta 

komist inn í þessa valgrein. 

Þó er undantekning ef nemandi sýnir fram á það að hann sé með góða færni á hljóðfæri 

eða sýnir góða færni í söng. 

Markmið: Þessi valgrein er með það að markmiði að nemendur fái tilsögn á hljóðfæri 

sem nemandinn hefur áhuga að vinna með og einnig fær nemandinn reynslu af að vinna 

með öðrum í hljómsveit og nemandinn kynnist hljómsveitarstarfi frá A-Ö.   

Námsefni: Nótur og textar af þeim lögum sem verða fyrir valinu hverju sinni. 

Námsmat: Ástundun og vinnubrögð 50 % . Metið verður frumkvæði nemenda og 

sýnilegur áhugi. Einnig framkoma við   samnemendur, vinnusemi í tímum og hegðun. 

Framfarir á önninni verða metnar. 

� Lokatónleikar 30 %. Nemandi sýni góða framkomu.  Nemandi flytji lagið 

utanbókar og vandi sig eins og frekast er kostur  

� Verkefni 10 %. Skrifleg verkefni,  

� Tónlistarleg færni 10 %. Hér verður metið hvort nemendur sýna sérstaka 

tónlistarlega færni í viðfangsefnum. Nemendur sem sýna góða tilfinningu fyrir 

tónhæð, blæ, takti o.þ.h. geta hér náð sér í auka punkta.  

Kennari: Heimir Bjarni Ingimarsson. 

Kennslan fer fram á mánudögum kl. 13:40-15:00 í Brekkuskóla 

 

Tónlist og tölvur (8. - 10. bekkur) 

Lýsing: Tölvur þjóna ríkum tilgangi í allri hljóðupptökutækni í dag.  

Undantekningalaust eru tölvur notaðar í upptökum á allskyns tónlist og tónsköpun. 

Nemendur fá að skyggnast inn í þennan magnaða heim og kynnast hvernig unnið er 

með hljóðupptökutækni í dag. 

Markmið: Að nemendur kynnist því hvernig unnið er með miditækni; midi er merkið 

sem hljómborðið sendir til tölvunnar, tölvan les tóninn, lengd hans og hversu sterkt eða 

veikt stutt var á hljómborðið.  Hljómborðskunnáttu er ekki krafist, því það er svo 

dásamlegt við þetta allt saman að til að semja tónlist þarf maður í raun ekki að kunna á 
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hljóðfæri; maður þarf að kunna á eyru sín og hjarta.  Hver og einn nemandi semur sín 

tónverk, í hvaða stíl sem hann óskar; tekknó, rokk, popp, o.s.fr.v.  

Einnig verður stiklað inn í heim hljóðupptökunnar; upptökur á söng og hljóðfæraleik. 

Hvernig unnið er með audio og farið er yfir hvernig hljóðnemar eru notaðir til 

upptöku.  12 nemendur eru í hóp og vinna ýmist 2 eða fleiri saman. 

Námsmat 

•  Ástundun og vinnubrögð 50 %  

• Metið verður frumkvæði nemenda og sýnilegur áhugi. Einnig framkoma við 

samnemendur, vinnusemi í tímum og hegðun. Framfarir á önninni verða metnar. 

• Verkefnavinna 30 %  

• Verkefni 10 %. Skrifleg verkefni,  

• Tónlistarleg færni 10 %. Hér verður metið hvort nemendur sýna sérstaka 

tónlistarlega færni í viðfangsefnum. Nemendur sem sýna góða tilfinningu fyrir 

tónhæð, takti o.þ.h. geta hér náð sér í auka punkta.  

Kennarar: Heimir Ingimarsson og Karl Hallgrímsson 

Kennslan fer fram í tveimur skólum, hálfur vetur hjá Heimi í Brekkuskóla og 

hálfur hjá Karli í Naustaskóla. Kennt er á miðvikudögum kl. 13:30-14:50. 

 

Tölvur í dagsins önn 

Markmið:  

-að nemendur viti úr hvaða hlutum tölva er samsett 

-að nemendur geti sett upp tölvu 

-að nemendur geti sinnt almennu viðhaldi  

-að nemendur æfist í fingrasetningu og auki hraða sinn í innslætti 

-að nemendur verði betur undirbúnir fyrir framhaldsskóla 

-að nemendur kynnist því að skrifa fréttir og taka viðtöl 

Farið verður í fjölmiðlun, ljósmyndun, Word, Excel, Ritfinn og fleira sem nýst gæti 

nemendum í námi og starfi. Athugið !!!  Nauðsynlegt er að nemendur geti komið með 

stafræna myndavél að heiman. 

Námsmat: Ástundun, áhugi og frammistaða í kennslustundum.  

Kennari: Jón Aðalsteinn Brynjólfsson, kennt verður í Lundarskóla á miðvikudögum 

Kennt verður í Lundarskóla á þriðjudögum frá kl. 13.40 – 15.00. 
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Útivist og hreyfing (8. – 10. bekkur) 

Markmið:  

- Að nemendur læri grunnatriði útivistar s.s. mikilvægi þess að klæða sig rétt, neyta 

   hollrar fæðu og undirbúa sig vel eins og að fylgjast með veðri og færð. 

- Að nemendur læri að þekkja nokkrar gönguleiðir í nágrenni bæjarins. 

- Að nemendur læri að þekkja nokkrar hjólaleiðir í nágrenni bæjarins. 

- Að nemendur læri grunnatriði skyndihjálpar. 

Aðaláherslan verður á útivistina að hausti. Farið verður í þrjár gönguferðir í nágrenni 

bæjarins. Gengið verður upp í Fálkafell – Gamli – Kjarnaskógur, Vaðlaheiði og 

Hlíðarfjall. Gert er ráð fyrir því að nemendur komi sér sjálfir á upphafspunkt þar sem 

gönguferðir hefjast og séu sóttir að lokinni gönguferð.  Mikilvægt er að nemendur hafi 

aðgang að góðum skjólfatnaði og séu vel búnir til fótanna. Farið verður í gönguferðirnar 

á virkum dögum. Gönguferðirnar munu taka frá 4-6  klst.  

Farið verður eina ferð í fjallið á skíði/bretti og eina ferð á skautasvellið.  

Námsmat: Ekki er próf úr útivistarhlutanum en nemendur þurfa að mæta í allar 

gönguferðirnar. 

Í skyndihjálparhlutanum verður m.a. farið í rétt viðbrögð við aðkomu að slysum, 

endurlífgun, blóðmissi, beinbrotum, höfuðáverkum og bráðasjúkdómum.  

Farið verður í vettvangsferð á slökkvistöðina. 

Kennsluaðferðir: Fyrirlestrar, verkleg kennsla og leikir tengdir skyndihjálpinni. 

Teknar verða þrjár kannanir yfir tímabilið og verkleg könnun  í endurlífgun. 

Lokaeinkunnin 7 gefur nemendum rétt á að sækja um skírteini til Rauða Krossins sem 

metið er til einnar einingar í framhaldsskólum. 

Fræðsla verður um Björgunarsveitina Súlur og húsnæði hennar verður skoðað.  

Þar sem ekki er unnt að koma ýmsum þáttum valgreinarinnar fyrir innan tveggja 

kennslustunda á viku, verður hún kennd í lotum inn á milli eins og gönguferðir, 

vettvangsferðir og viðamiklir þættir innan skyndihjálparinnar eins og endurlífgun. Mun 

því valgreininni ljúka töluvert fyrir vorið.  

Kennari: Anna Sigrún Rafnsdóttir 

Valgreinin hefur aðsetur í Síðuskóla. Kennt verður á miðvikudögum kl. 13.40-15.00 

en stundum í lengri lotum þannig að henni lýkur fyrr að vori. 
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Vetraríþróttir 

Skautar: Farið verður í grunnatriði skautaíþrótta, hokkí og krullu. Framvinda 

kennslunnar fer eftir samsetningu hópsins. Búnaður fyrir nemendur er á staðnum.  

Kennslan tekur ekki mið af nemendum sem hafa æft íþróttina. 

Námsmat: Mætingar, frammistaða, framfarir og áhugi. 

Kennsla fer fram í skautahöllinni á þriðjudögum frá 13:50-15:10 og er kennt á 

haustönn.  

Skíði: Farið verður í grunnatriði skíðaíþrótta. s.s. svigskíði, gönguskíði og bretti.  

Aðallega er um verklegt nám að ræða en ef veður verður óhagstætt verður hluti námsins 

bóklegur. Framvinda kennslunnar fer eftir samsetningu hópsins. Búnaður fyrir nemendur 

er á staðnum. 

Námsmat: mætingar, frammistaða, framfarir og áhugi. 

Kennslan fer fram í Hlíðafjalli á þriðjudögum 13:40-16:20 í 8 vikna lotu á vorönn.  

 

Þjóðleikur á Norðurlandi (8. -10. bekkur) 

Þjóðleikur er samvinnuverkefni fjölmargra áhugasamra aðila á Norðurlandi og 

Þjóðleikhússins um eflingu leiklistar og skapandi starf fyrir ungt fólk.  

Settir eru saman leikhópar víðs vegar um Norðurland sem setja á svið leikverk. 

Samkeppni er meðal ungra viðurkenndra leikskálda um leikverkin sem verða þjú og eiga 

að vera um 45 mínútur að lengd.  Leikverkin verða síðan sýnd í heimabyggð þar sem 

blásið verður til leiklistarhátíðar. Þangað er öllum leikhópum á Norðurlandi, sem taka 

þátt í verkefninu, boðið að koma og sína sitt leikrit.  

Markmið Þjóðleiks eru m.a.: 

� Að efla leiklist á Norðurlandi 

� Að vekja áhuga ungs fólks á leiklist og efla læsi þeirra á listformið 

� Að tengja Þjóðleikhúsið á lifandi hátt við landsbyggðina 

� Að miðla af fagþekkingu leikhússins til leikhúsáhugafólks í landinu 

� Að styrkja íslenska leikritun 

Kennslan verður í höndum kennara sem hafa leiklist að áhugamáli. 

Kennt verður  í Rósenborg á þriðjudögum. 

Þýska I 

Markmið: 
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-að nemendur læri grunnatriði í þýskri málfræði 

-að nemendur fái grunnorðaforða 

-að þjálfa nemendur í að lesa einfaldan texta á þýsku sér til skilnings 

-að nemendur læri að tjá sig með einföldum setningum  

-að vekja áhuga nemenda á landi og þjóð 

Námsefni: Ping Pong,  les–  og vinnubók, Gabi und Frank, les– og vinnubók og  

valið efni frá kennara. 

Leitast verður við að vekja áhuga nemenda á Þýskalandi og þjóðinni sem það byggir. 

Farið verður í grunnatriði þýskrar málfræði; nemendur læra algengar setningar, helstu 

sagnir, nafnorð, lýsingarorð,  persónufornöfn, ákv. og óákv. gr., læra að telja, þekkja 

liti, o.s.frv. Einnig verða nemendur þjálfaðir í framburði og að tjá sig með stuttum 

setningum á þýsku.  

Kennsluaðferðir: M.a. innlögn á töflu, hóp– og einstaklingsverkefnavinna, 

munnlegar og skriflegar æfingar, umræðu– og spurnaraðferðin og stöðvavinna.   

Námsmat: Leitast verður við að hafa námsmat sem fjölbreyttast; skrifleg próf og 

samvinnupróf. Námsmat er byggt á 2 til 3 prófum á hvorri önn, verkefnum, áhuga og 

vinnubrögðum. 

Kennari: Stella Gústafsdóttir 

Kennt verður í Brekkuskóla á miðvikudögum kl. 13:30-14:50 

 

 

 

 


